
1 

 

 
 
Adres: ul. Artwińskiego 3C, 25-734 Kielce, Dział Zamówień Publicznych 
tel. 41 36 74 072    
strona www: http://www.onkol.kielce.pl/  
e-mail: zampubl@onkol.kielce.pl / joannag@onkol.kielce.pl 

 
IZP.2411.85.2025.JG Kielce, dn. 16 maja 2025 r. 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 
WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SWZ 

 
Dot. przetargu nieograniczonego o wartości powyżej kwot określonych w przepisach wydanych  

na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na: 
Zakup i dostawę leków onkologicznych, odurzających oraz płynów dla Apteki Szpitalnej 
Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 

 
  Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje 
treść zapytań dotyczących zapisów SWZ wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami.  
 
W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

1. Dotyczy § 2 ust. 4 wzoru umowy – w zakresie dostaw na ratunek życia 

Z uwagi na fakt, iż wymagane produkty lecznicze w pakiecie nr 9 nie są lekami ratującymi życie tj. 

nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z realizacją w trybie natychmiastowym  

w ciągu jednego dnia roboczego, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę  

o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 4 wzoru umowy w zakresie dostaw na ratunek życia nie będą 

miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 9. 

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu są nieproporcjonalne w stosunku do obiektywnych potrzeb 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

2. Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. a. wzoru umowy – kary umowne 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary umownej określonej w § 6 ust. 1 pkt. a. wzoru umowy 

na karę wynoszącą 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy? 

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar 

umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary 

umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich 

dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla 

wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis  

w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego 

pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

3. Dotyczy § 6 ust. 3 wzoru umowy – potrącenia kar umownych z wynagrodzenia przysługującego 

Wykonawcy 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w umowie dotyczącego potrącenia kar umownych  

z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy? 

http://www.onkol.kielce.pl/
mailto:zampubl@onkol.kielce.pl
mailto:joannag@onkol.kielce.pl


2 

 

Zgodnie z obecnym brzmieniem umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia 

należnych kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

Obecnie, Wykonawca w ramach istniejących procesów oraz systemów księgowych w ramach 

grupy kapitałowej ma możliwości dokonywania prawidłowo rozliczeń pomiędzy dokonanymi przez 

Zamawiającego potrąceniami kwot kar z należnych Wykonawcy płatności za faktury,  

a otrzymanymi od Zamawiającego notami księgowymi dokumentującymi należne kary. Kary 

umowne mogą zostać rozliczone w oddzielnym procesie tj. poprzez zrealizowanie przez 

Wykonawcę płatności na podstawie noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego. Termin 

zapłaty kary umownej nie może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia noty księgowej, ze 

względu na konieczność weryfikacji zasadności i wysokości naliczenia kary, jak również czasu 

realizacji płatności. 

Konsekwencją zaproponowanej zmiany będzie dokonywanie przez Zamawiającego płatności  

w pełnej kwocie wynikającej z faktury VAT, oraz dokonywanie płatności przez Wykonawcę kary 

umownej w wysokości wskazanej na nocie księgowej. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

4. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 

produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji 

pod pakietem?  

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatecznej ceny i informacji pod 

pakietem. 

 

5. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia 

– do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań z zaokrągleniem  

w górę. 

 

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na 

tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki 

lub ampułko-strzykawki i odwrotnie? 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów 

itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby 

miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań z zaokrągleniem  

w górę. 

 

9. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ?  

W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

10. Dotyczy §3 ust.1 wzoru umowy oraz pakietu nr 7  



3 

 

Zamawiający w paragrafie 3 ust 1 wzoru umowy zastrzegł, iż ”Termin przydatności do użycia 

powinien być dłuższy jak jeden rok, chyba, że termin przydatności do użycia określony jest przez 

producenta na mniej niż 2 lata wtedy minimum 3/5 terminu przydatności do użycia określonego 

przez producenta dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone  

w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 

Zamawiającego  

Zaproponowany przez Zamawiającego termin ważności nie jest możliwy do spełnienia dla 

Wykonawcy, ze względu na fakt, iż Wykonawca otrzymuje produkty lecznicze od spółek z grupy 

kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma ograniczony wpływ.  

W związku z tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu dostaw tak aby 

zagwarantować tak długi termin przydatności produktu.  

W związku z powyższym czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 12 

miesięcy od momentu złożenia zamówienia dla pakietu nr 7? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności do 12 miesięcy dla 
pakietu nr 7. 
 

11.  Dotyczy wzoru umowy § 2 ust.2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie drogą elektroniczną w ciągu godziny po dostawie, za 

pomocą poczty e-mail łączny rejestr temperatury w formie PDF, z rejestratorów umieszczonych w 

środkach transportu (samochodzie dostawczym / kontenerze) i komorach przeładunkowych?  

Jeżeli tak, prosimy o podanie adresu email na który ma zostać wysłany rejestr. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Adres: apteka.leki@onkol.kielce.pl 

 

12.  Dotyczy zapisów wzoru umowy §6 ust. 1 pkt. a  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację zapisu umowy:  

„1. Strony ustalają odpowiedzialność za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań 

umownych w formie kar umownych w następujących wysokościach: 

a. w razie odstąpienia od umowy z przyczyny leżącej po stronie Wykonawcy, nierozpoczęcia 

realizacji umowy lub zaprzestania jej realizacji Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 

w wysokości 10% netto rocznego niezrealizowanego zamówienia podstawowego,.”  

Uzasadnienie:  

W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od 

całości umowy jest wyraźnie zawyżona. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Powyższe odpowiedzi i modyfikacje są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy  
je uwzględnić w składanej ofercie.  
 
Zamawiający dodaje zapis w treści umowy odnośnie miejsca dostaw w zakresie Pakietu  nr 1. 
 
 W załączeniu do niniejszego pisma aktualny projekt umowy - załącznik nr 6 do SWZ. 
 

 
Z poważaniem 

 
Kierownik Działu Zamówień Publicznych 

Mariusz Klimczak 

mailto:apteka.leki@onkol.kielce.pl

